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         MARSZAŁEK                                                            Poznań,  9 października 2020 r. 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 
KS-I.0003.12.2020 
DO-I.ZD-1157/20 
 

Pan 
Filip Kaczmarek 
Radny 
Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

 odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 23 września br. dotyczące udzielonej przez Rząd 

pomocy w przeciwdziałaniu negatywnym skutkom pandemii COVID-19 uprzejmie informuję, iż 

przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli w pracach powiązanych 

z dwoma inicjatywami, które mają znacząco wspomóc kondycję gospodarki, ale też zapewnić jej 

większą odporność na ewentualne przyszłe kryzysy, inicjowanymi i koordynowanymi ze strony 

Rządu.    

1. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla 

jednostek samorządu terytorialnego  w wysokości od 0,5 mln zł do ponad 93 mln. 

Łącznie w skali całego kraju będzie to 12 miliardów złotych: 

 5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu,  

 1 mld dla powiatów ziemskich,  

 6 mld dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, w tym województw.  

Źródłem finansowania projektu jest Fundusz Przeciwdziałania COVID-19. Wsparcie jest 

bezzwrotne. Zgodnie z uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku, premier ogłosił 

termin naboru wniosków o wsparcie projektów, o które mogą się ubiegać wszystkie jednostki 

samorządu terytorialnego, pula wynosi 6 mld zł. Termin składania wniosków to 24.08 – 30.09 

2020 r. 

 Informuję, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach pierwszego naboru wniosków  

o wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego złożył wnioski na łączną kwotę  

628 090 763,99 zł o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

2. Krajowy Plan Odbudowy (KPO) to dokument planistyczny przy realizacji reform oraz 

inwestycji. Celem KPO jest: 

 wzmocnienie potencjału wzrostu gospodarczego, 

 tworzenie miejsc pracy, 
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 zwiększenie odporności gospodarczej i społecznej państwa, 

 złagodzenie skutków kryzysu gospodarczego i społecznego, 

 wzmocnienia spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej. 

Państwa członkowskie UE przygotowują Plany, które zawierają program reform i inwestycji danego 

państwa członkowskiego na lata  2021-2023. Realizacja projektów finansowana będzie ze źródeł UE. 

Obejmują one środki służące wdrażaniu reform i projektów inwestycji publicznych w postaci 

spójnego pakietu. 

Polska może otrzymać: 

 ok. 23,1 mld EUR w postaci środków bezzwrotnych na granty 

 ok. 34,2 mld EUR w postaci ewentualnych pożyczek. 

Plan wymaga zatem podzielenia inwestycji na finansowane grantowo i pożyczkowo. 

W toku prac nad Krajowym Planem Odbudowy Ministerstwo Rozwoju w  dialogu 

z przedstawicielami spółek Skarbu Państwa, firm, ekspertów oraz z władzami województw 

przygotowuje zestawienie projektów na poczet Krajowego Planu Odbudowy. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 20 sierpnia br. przyjął listę projektów, które zostały 

zgłoszone jako propozycje województwa wielkopolskiego do Krajowego Programu Odbudowy. 

Lista ta zawierała 17 propozycji projektów, na łączną kwotę niemal 6,5 mld zł:   

(1) HPC4Poland -‐ Rozwój infrastruktury i usług węzła innowacji cyfrowych (DIH) na rzecz 

wzmocnienia gospodarki i Przemysłu 4.0 

(2) Dostosowanie opieki onkologicznej do standardów poepidemicznych - rozbudowa zakresu 

i adaptacja sposobów udzielania świadczeń onkologicznych 

(3) Zwiększenie Bezpieczeństwa Epidemiologicznego Pacjentów w Województwie 

Wielkopolskim 

(4) Program rozwoju ścieżek rowerowych 

(5) Program budowy obwodnic 

(6) Poprawa mobilności przestrzennej mieszkańców Wielkopolski w publicznym transporcie 

zbiorowym poprzez zakup nowego taboru kolejowego 

(7) Poprawa dostępności obszarów wykluczonych komunikacyjnie poprzez: 

 Modernizację linii kolejowej nr 368 Szamotuły – Międzychód 

 Modernizację ciągu komunikacyjnego na liniach 236/390 Wągrowiec-Rogoźno-
Czarnków 

 Modernizację linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem-Czempiń 
(8) Budowa dwóch nowych linii kolejowych nr 554 i 555 na odcinku Poznań Wschód – Poznań 

Główny wraz z przebudową infrastruktury na istniejących liniach kolejowych 

(9) Zbiornik Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie 

(10) Poligon energii wielomodalnej 
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(11) Produkcja zielonego wodoru z wykorzystaniem infrastruktury powęglowej Zespołu 

Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin („ZE PAK”) 

(12) Czas zawodowców – nowoczesne kształcenie w Wielkopolsce 

(13) Nowoczesna i bezpieczna szkolna infrastruktura teleinformatyczna Województwa 

Wielkopolskiego 

(14) Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030 

(15) Kompetencje przyszłości: Dostosowanie edukacji młodzieży i dorosłych do dynamiki 

wielkopolskiego rynku pracy 

(16) Rewitalizacja śródmieścia miasta Poznania ze szczególnym uwzględnieniem budowy 

Centrum Muzyki 

(17) Zwiększenie mobilności wielkopolskiej służby zdrowia poprzez cyfryzację badań 

obrazowych oraz rozwój telemedycyny. 

Przedłożenie propozycji przedsięwzięć w ramach KPO do Komisji Europejskiej nastąpić ma od 15 

października 2020 r. do 30 kwietnia 2021 r. 

Ponadto informuję, iż Wojewoda Wielkopolski udzielił pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji w łącznej wysokości 6 469 412,00 zł  

z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem skutków choroby zakaźnej 

wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej "COVID-19" dla: 

 NZOZ Centrum Medyczne HCP w Poznaniu – 1 630 000,00 zł, 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu – 129 800,00 zł, 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie – 733 140,00 zł, 

 Szpital Wojewódzki w Poznaniu – 2 803 382,00 zł,  

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie – 1 020 090,00 zł, 

 Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego Sp. z o.o. w Koninie – 153 000,00 zł. 

Jednocześnie informuję, iż z informacji otrzymanych od podległych Jednostek: Wojewódzki 

Zakład Opieki Psychiatrycznej Sp. z o. o. w Sokołówce wystąpił do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony pracy ze środków gwarantowanych świadczeń 

pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzenia pracowników nieobjętych przestojem, przestojem 

ekonomicznym albo obniżonym wymiarem czasu pracy w związku ze spadkiem obrotów 

gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19. Do dnia 30.09.2020 r. na konto Spółki 

wpłacono kwotę 417 493,14 zł. Bezpośrednią pomoc otrzymał również Wojewódzki Szpital 

Zespolony w Koninie w formie dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości w wysokości 120 000,00 zł 

z przeznaczaniem na zakup środków ochrony osobistej. 

Instytucja kultury Parowozownia Wolsztyn została zwolniona z opłacania należności z tytułu 

składek za marzec, kwiecień i maj 2020 r. w wysokości 50% kwoty wynikającej z dokumentów 
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rozliczeniowych przesłanych do ZUS za ww. okres, co stanowi kwotę 96 437,39 zł; a do końca 

sierpnia br. przyznana została pomoc dla POLREGIO sp. z o.o. oraz Koleje Wielkopolskie  

sp. z o.o. na łączną kwotę  8 224 241,70 zł.  

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu został zwolniony z opłacania należności 

z tytułu składek ZUS za miesiące: marzec, kwiecień, maj br. co stanowi kwotę 96 179,87 zł, podobnie 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie na kwotę 102 088,77 zł i Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Lesznie na kwotę 72 088,07 zł. Ponadto Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Pile otrzymał subwencję finansową z Polskiego Funduszu Rozwoju (pożyczka)  

w kwocie 393 310,00 zł. 

Ponadto informuję, iż w ramach przeciwdziałania negatywnym skutkom pandemii COVID-19,  

administracja rządowa przekazała pomoc rzeczową jednostkom oświatowym nadzorowanym przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, której wyszczególnienie przekazuję w załączniku. 

 

Z poważaniem 

          

 
                       Z up. Marszałka Województwa 
                          Tomasz Grudziak 
       SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
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